[image: ]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Валуйки

«27»декабря  2024  г.                                                                                                         № 2402

	О дополнительной мере социальной поддержки семей,
регистрирующих рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС
администрации Валуйского муниципального округа

           В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября  2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», распоряжения Правительства Российской Федерации от 01 июля 2024 года №1734-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2024-2026 годах Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», распоряжения Правительства Белгородской  области от  28 октября 2024 г.  № 1161-рп «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2024-2026 годах  Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских   духовно - нравственных   ценностей   в   Белгородской  области»
 п о с т а н о в л я ю:
1.Установить дополнительную меру социальной поддержки семей, регистрирующих рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа в виде вручения семейной краеведческой игры «Загадки родного края».
2.Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде вручения семейной краеведческой игры «Загадки родного края», семьям регистрирующим рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа (прилагается).
3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Валуйского муниципального округа (Мащенко Л.В.) обеспечить финансирование для приобретения семейной краеведческой игры «Загадки родного края».
4.Отделу ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа (Гущина Н.В.) обеспечить приобретение и вручение семейной краеведческой игры «Загадки родного края» семьям, регистрирующим рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа, одновременно с выдачей свидетельства о рождении ребенка.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение десяти календарных дней со дня его принятия.
6. Отделу ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа (Гущина Н.В.):
-направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;
- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распростроняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Валуйского муниципального  округа  по  социальным вопросам Дуброву И.В.

Глава администрации
Валуйского муниципального округа			                   А.И. Дыбов

[bookmark: bookmark0]                                                                                         Приложение
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации
                                                                   Валуйского муниципального округа
                                                     от  «      » ________________2024 г. №_______

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде вручения семейной краеведческой игры «Загадки родного края» семьям, регистрирующим рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде вручения семейной краеведческой игры «Загадки родного края» (далее - игра) семьям, регистрирующим рождение ребенка в 2025 году в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа в целях сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется семьям в 2025 году  при государственной регистрации рождения ребенка в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа.
3. Право на дополнительную меру социальной поддержки имеют семьи, при условии, что государственная регистрация рождения ребенка произведена в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа.
В случае если государственная регистрация рождения ребенка была произведена органом ЗАГС иного региона России, но при этом родители (один из родителей) ребенка на момент государственной регистрации его рождения имели постоянную или временную регистрацию по месту жительства в Валуйском муниципальном округе, родители (один из родителей) новорожденного при предъявлении соответствующих документов (свидетельства о рождении ребенка и документа, удостоверяющего личность родителей (одного из родителей) ребенка, с отметкой о регистрации по месту жительства в Валуйском муниципальном округе на момент рождения ребенка) также имеют право на получение указанной дополнительной меры социальной поддержки.
4. Финансирование расходов, связанных с приобретением игры, производится за счет средств бюджета Валуйского муниципального округа, предусмотренных на указанные цели.
5. Игра вручается в отделе ЗАГС администрации Валуйского муниципального округа при государственной регистрации рождения ребенка в 2025 году.
6. Факт получения дополнительной меры социальной поддержки (игры)  подтверждается личной подписью заявителя в ведомости на вручение игры по форме, согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

image1.png